Hagstraße 10   ·   74417 Gschwend
www.eth-messtechnik .de
Drehmomentaufnehmer
DRBK  + DRBK-A
Messbereiche von 0,5 bis 1000 Nm
Merkmale DRBK
• preisgünstig
• Strom- und Spannungsausgang

*Die Werte für Axial- und Radiallast gelten für das nicht-fixierte Gehäuse
Bau-
größe
Torsionswelle
Typ
Messbereich
(Nm)
Federkons-
tante C
(Nm/rad)
Massenträgheitsmoment J (g•cm²) Zulässige
Axiallast (N) *
Zulässige
Radiallast N) *Gesamt Antriebsseite Messseite
0
DRBK-0.5 0,5 144 14,9 14,3 0,6 190 30
DRBK-1 1 144 14,9 14,3 0,6 190 30
DRBK-2 2 287 14,9 14,3 0,6 190 60
I
DRBK-5 5 1100 100 82 18 930 25
DRBK-10 10 2700 100 82 18 930 45
DRBK-20 20 5400 101 82 19 930 90
I I
DRBK-50 50 20 x 103 339 233 106 1580 210
DRBK-100 100 36 x 103 347 237 110 1580 420
DRBK-200 200 52 x 103 364 246 118 1580 845
I II
DRBK-500 500 290 x 103 3265 1794 1471 3920 1420
DRBK-1000 1000 420 x 103 3434 1878 1556 3920 2875
Besonderheiten
• Ausgänge Kurzschlussfest
• Signalausgang für „Aufnehmer bereit“  100 mA, Pegel = Speisespannung
Bestellbeispiel